- (a) SIFFRIDVS Presbyter, apud Pistorium T. I. Script. Rerum Germ. p. 701. id refert ad an. 1296. *Eodem tempore grossi Pragenses denarii initium ceperunt, sub Rege Wenceslao II.* Conf. BALBINI Epit. histor. Bohem. L. III. C. 16. p. 206. Sed observavit Cl. DE WERDECK in Silesia numismatica p. 109. & seq. Venceslaum non invenisse primum, sed restaurasse hanc monetæ speciem, profectque multum antiquiores grossos Brazislai, & Bolislai ducum.

(b) Si

VBI DE SPECIEBVIS MONETÆ, IN SAXONIA &c. 47

(b) Si HAGECIO fides p 360. edit. de an. 1596.

§. IX.

Fridericus admirorsus statim ejusmodi grossos cudi fe-  
Grossi Friderici admirors.  
cit, cum hac perigraphe: FRI. DEI. GRA. TVRIN.  
LANGR. In area est crux, cuius extrema in lilia desinunt.  
In altera facie: GROSSVS MARCH. MISNENSIS: & leo  
gradiens Misnicus: idem & nummos minores, itidem ex puro  
argento signari fecit: qui circa crucem habent literas.  
FRID. TVR. LANGRAV. circa Leonem vero PARVI  
MISNENSES. (a)

(a) Conf. SAGITTARIUS in Diff. de mun. Saxoniciis.

§. X.

Celebres deinde grossi a Vilhelmo coelite, & Baltha-  
fare, circa an. 1390. procusi atque Vilhelmini appellati, quo-  
rum 20. aureum conficiebant: (a) & postea Sexagenæ gros-  
orum novorum aquipollebant. Altera species Vilhelmi-  
norum est, quos Fridericus strenuus, primus postea Saxoniæ,  
ex gente Misnica, elector, & frater Vilhelmus dives, Mar-  
chiones Misniæ, cum patruo Balthasare qui Turingiam obti-  
nebat, an. 1400. percusserunt: (b) qui & in specie Fürsten-  
Groschen dicti sunt. (c)

(a) Auctore GEORGIO AGRICOLA, cuius locum ex libro de  
ponder. & temperat. monetarum p. 299. hic adjicimus, licet cal-  
culus ejus non per omnia sibi videatur constare: Exstant præter-  
rea, et si pauci, vetustiores argentei, quos majores nostri cum tribu-  
ta conferrent, dominis numeraverunt. Etenim an. 1390. Wil-  
helmus, cognomento cocles, princeps Toringiæ (fuit vero Balthas-  
ar Vilhelmi patruus): ex bessæ, qui quatuor uncias, & semiuncia-  
mam (9. Lotos) argenti in se contineret, signarunt octoginta, atque  
hi Vilhelmini sunt dicti. Qui vero postea percussi sunt, partim ex  
altero Vilhelmo, iam duce Saxonum, partim ex Judaico capite co-  
gnomen traxerunt. Quoniam vero eorum viginti (Vilhelminæ  
scilicet

48 SECT. III. DE BONITATE EXTRINSECA MONETÆ:

scilicet priores) aureo Rhenano permutantur, eo modo bes argenti minoris venit, nempe aureis Rhenanis octo. Wilhelminos vero alteros, fratres Fridericus, & Wilhelmus principes Misenæ, & eorum agnatus Balthasar, princeps Toringiae, percusserant anno MCCCC.